K r i  f . u - ' ' Г  n ‘ ‘.1 H C ^ V И ■ ' ?  и  В Ь Р . Л и б Й  L U K O r i f e

№  П 1 - - 0 Я - 2 Э О / 2 1 - - О - 0

от 20 10.2021

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО НАУКЕ И ВЫСШЕЙ ШКОЛЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г.дяо. 2.02.̂
Об утверждении Годового плана
проведения Комитетом но науке
и высшей школе проверок соблюдения
Федерального закона «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» и иных
нормативных правовых актов
о контрактной снстеме в сфере закупок
заказчиками, подведомственными
Комитету но науке и высшей школе,
на 2022 год

№ 2-30

В соответствии с пунктом 6.1 приложения № 2 к Положению об организации
деятельности заказчиков, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений
при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд
Санкт-Петербурга, утвержденному постановлением Правительства Санкт-Петербурга
от 30.12.2013 № 1095 «О системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд
Санкт-Петербурга», пунктом 5.1 Регламента осуществления ведомственного контроля
за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок заказчиками,
подведомственными Комитету но науке и высшей школе, утвержденного распоряжением
Комитета по науке и высшей школе (далее -  Комитет) от 24.10.2019 № 186:

1. Утвердить Годовой план проведения Комитетом проверок соблюдения
Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и иных нормативных
правовых актов о контрактной системе в ефере закупок заказчиками, подведомственными
Комитету по науке и высшей школе, на 2022 год согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав Комиссии но проверке соблюдения Федерального закона
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» и иных нормативных правовых актов
о контрактной системе в сфере закупок согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета Гайдея В.Т.

Председатель Комитета А.С.Максимов

001636829329

Приложение № 1 к распоряжению
Комитета по науке и высшей школе
от 2 .^  .10.2021 № 2 3 0

ГОДОВОЙ ПЛАН
проведения Комитетом по пауке и высшей школе проверок

соблюдения Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок

заказчиками, подведомственными Комитету но науке и высшей школе, на 2022 год

№
п/п

Наименование
подведомственного

заказчика

ИНН, адрес
подведомственного

заказчика

Цель, предмет и основания проведения плановой
проверки

Дата начала
и предполагаемая
дата окончания

плановой проверки

Форма
проведения
проверки

1 2 п
Д 4 5 6

1

Санкт-Петербургское
государственное
бюджетное
профессиональное
образовательное
учреждение
«Политехнический
колледж городского
хозяйства»

ИНН 7801025747

197373,
Санкт-Петербург,

пр. Авиаконструкторов,
д.28 лит. Л

Нель: ведомственный контроль за соблюдением
Федерального закона «0 контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственньгх и муниципальных
нужд» (далее -  Закон) и иных нормативных
правовых актов о контрактной системе в сфере
закупок подведомственным заказчиком.
Предмет: соблюдение и исполнение
подведомственным заказчиком Закона и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе
в сфере закупок.
Основание: статья 100 Закона.

01-30 апреля
2022 года Выездная

№
п/п

Наименование
нодведомственного

заказчика

Санкт-Петербургское
государственное
бюджетное
учреждение
«Экспертный центр
оценки
дополнительного
и среднего
профессионального
образования»

ИНН, адрес
подведомственного

заказчика

ИНН 7842355303

193024,
Санкт-Петербург,
ул. Миргородская,

д. 26-28, лит. В, ном. 4Н

Цель, предмет и основания проведения плановой
проверки

Нель: ведомственный контроль за соблюдением
Закона и иных нормативных правовых актов
о контрактной системе в сфере закупок
подведомственным заказчиком.
Предмет: соблюдение и исполнение
подведомственным заказчиком Закона и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе
в сфере закупок.
Основание: статья 100 Закона.

Дата начала
и предполагаемая

дата окончания
плановой проверки

01-31 мая
2022 года

Форма
проведения

проверки

Выездная

Приложение № 2 к распоряжению
Комитета по науке и высшей школе
от 19 .10.2021 № 1Ъ0

СОСТАВ
Комиссии по проверке соблюдения Федерального закона «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» и иных нормативных правовых актов

о контрактной системе в сфере закупок

Председатель:
Г айдей
Владимир Тарасович

заместитель председателя Комитета по науке
и высшей школе

Заместитель председателя:
Амбросов
Анатолий Игоревич

начальник сектора закупок Комитета по науке
и высшей школе

Члены Комиссии:
Смирнова
Юлия Викторовна

начальник сектора внутреннего финансового
и ведомственного контроля Комитета по науке
и высшей школе

Дудникова
Дарья Васильевна

Иштуганов
Валентин Альфаритович

главный специалист сектора закупок Комитета
по науке и высшей школе

старший экономист сектора закупок Комитета
по науке и высшей школе